djela: kolikogod bila izvrsna, *Nova sveopća filozofija* jedva se može naći u bibliotekama učenih ljudi.⁷⁵

U *Raspravama o peripatetičkoj filozofiji* ili *Peripatetičkim raspravama* (*Discussiones peripateticae*) Petrić je, misli Rossi, čudesnim darom (*admirabili ingenii*) izložio prosudbu Aristotelova nauka.⁷⁶ Nakon toga Rossi je upozorio i na Petrićevo stajalište da je Aristotel sve preuzeo od ranijih filozofa.⁷⁷ Uz to, ponudio je tumačenje i svrhu Petrićeve kritike Aristotela: razarajući radionicu Aristotelove filozofije, Petrić je postavio nove temelje za »pročelje i zabat« svojega filozofskog sustava.⁷⁸ Premda je pohvalio Petrićevu nadarenost i marljivost, Rossi je smatrao da je Petrićeva kritika Aristotela bila beskoristan i uzaludan posao.⁷⁹ Na- posljertku, Aristotel je, tvrdi Rossi, bio prevažan mislilac da bi se prema njemu netko trebao odnositi onako kako je to činio Petrić.⁸⁰

Osim djelā *Paralleli militari*, *Nova de universis philosophia* i *Discussiones peripateticae*, koja je prikazao detaljnije, Rossi je u *Pinakoteci*

75 Erythraeus, *Pinacotheca imaginum illustrium*, s. v. »Franciscus Patritius.«, p. 204: »nova vero Patritii Philosophia, quantumvis egregia, vix locum in eruditorum bibliothecis inveniet,«.

76 Ibid., pp. 203-204: »alterum vero volumen egregium, Peripateticarum discussionum nomine appellat, in quo, admirabili ingenii diligentiaeque laude, Aristotelis inventa ad exactam judicii sui normam exigit, examinat, ac sua illa mirifica ad refellendum consuetudine usus, explodit & ejicit; quibus transactis, aliam à se excogitatam scribendi rationem affert,«.

77 Ibid., p. 204: »ac si sint veri ejusdem libri, nihil eos ab ipsius marte depromptum continere, sed omnia ab aliis Philosophis erepta complecti; idque pluribus veterum dictis, quae ab Aristotelis sententia non aberrant, conatur ostendere:«.

78 Ibid., p. 204: »denique totus in eo est, ut Aristotelicae philosophiae fabricam funditus evertat ac diruat, jactisque novis fundamentis, suae fastigium ac culmen imponat;«.

79 Ibid., p. 204: »prope inutili ac supervacuo labore: quid enim tam inutile est, quam si convellere adoriaris ea, quae commoveri non possunt? quid tam supervacaneum, quam si velis novam & angustam ad id semitam facere, ad quod latissima multorumque trita itineribus via cernatur?«

80 Ibid., p. 204: »ac nemo, cui cor sapiat, non satius esse ducet in iis, quae ad Philosophiam pertinent, cum deo, ut ita dicam, philosophorum errare, quam cum aliis recte sapere, minorum gentium magistris.«